ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 604/UBND-VX

V/v thực hiện Công văn số 1440/CV-

BCĐ của Ban chỉ đạo quốc gia về

tổ chức cách ly người nhập cảnh

phòng chống dịch Covid-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Lai Châu, ngày 24 tháng 3 năm 2020

                                              Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1440/CV-BCĐ ngày 20/3/2020 của Ban chỉ đạo

quốc gia về việc tổ chức cách ly người nhập cảnh phòng chống dịch Covid-19;

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các sở, ban, ngành tỉnh, UBND các huyện, thành phố theo chức năng

nhiệm vụ được giao tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả Công văn số

562/UBND-VX ngày 18/3/2020 của UBND tỉnh về việc thực hiện Thông báo

kết luận số 102/TB-VPCP của Thủ tướng Chính phủ và Công văn số 1338/CV-

BCĐ của Ban chỉ đạo quốc gia; đồng thời thực hiện nghiêm túc cách ly người

nhập cảnh phòng chống dịch Covid-19 theo yêu cầu của Ban chỉ đạo quốc gia

tại Công văn số 1440/CV-BCĐ (sao gửi kèm theo).

2. Trường hợp đặc biệt vượt quá khả năng, thẩm quyền cho phép thì kịp

thời để xuất, báo cáo UBND tỉnh, Ban chỉ đạo tỉnh để xin ý kiến các bộ, ngành

liên quan (khi cần thiết).

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch

UBND các huyện, thành phố nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (để b/c);

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- V1, V2, CV;

- Lưu: VT, TH5, VX2,3.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

BAN CHi D~O QUOC GIA CONG HOA xA HOI CHU NGHiA VI¥T NAM
PHONG CHONG DJCH DQcl~p - Tl}'do - H~nh Phuc

COVID-19
s6:A4LfO/CV-BCU Ha N6i, ngaylO thang 3 nam 2020

V Iv t6 chirc each ly nguoi nhap
canh phong chong dich COVID-19

Kinh giri:
- BQ: Quoc phong; Cong an; Ngoai giao; Giao thong van tai;
- Uy ban nhan dan cac tinh, thanh ph6 true thuoc Trung irong.

Ngay 20/3/2020, Ban chi dao qu6c gia phong chong dich COVID-19 da h9P va thong
nh~t mot s6 bien phap phong chong dich COVID-19, Ban Chi dao Quoc gia d~ nghi cac
BQ c6 lien quan va Uy ban nhan dan cac tinh, thanh ph6 trien khai cac nQi dung lien quan
dSn viec t6 clnrc each ly phong chong dich COVID-19 nhu sau:

1.TiSp tuc trien khai thirc hien Cong van s6 1338/CV-BCU ngay 17/3/2020 cua Ban chi
dao Quoc gia v~ viec t6 chirc each ly va l~ym~u xet nghiem phong chong dich COVID-19.

2. T6 chirc each ly t~p trung d6i voi t~t ca nguai nh~p canh til cac qu6c gia, vling
lanh th6 vao Vi~t Nam til 0 gia 00 ngay 2113/2020.

3. Truang hqp nguai nh~p canh c6 d~u hi~u s6t, ho, kh6 tha duqc dua ngay v~ ca
sa y tS d~ cach ly, di~u tri va l~y m~u xet nghi~m COVID-19.

4. Truang hqp nguai nh~p canh mang hQ chiSu ngo:;ti giao, cong Vl,l, nSu c6 suc
kh6e binh thuang, khong c6 cac d~u hi~u b~nh va duqc ca quan d:;tidi~n cam kSt dam bao
tuy~t d6i v~ cac di~u ki~n cach ly thi c6 th~ th\fc hi~n cach ly t:;tica quan d:;tidi~n ho~c nai
cu trli cho dSn khi du 14 ngay k~ til ngay nh~p canh Vi~t Nam.

5. Truang hqp d~c bi~t phai c6 y kiSn b~ng van ban cua BQY tS, BQNgo:;ti giao va
cac BQ lien quan khac (khi c~n thiSt).

Ban Chi d:;toQu6c gia d~ nghi cac BQ c6 lien quan va Uy ban nhan dan cac tinh,
thanh ph6 tri~n khai th\fc hi~n./

Tran tr9ng cam an!
NO'i nhijn:
- Nhu tren;
- TTg. Nguy~n Xuan PhUc (d@bao cao);
- PTTg. VUDuc Dam (d@bao cao);
- Thanh vien BCD QG v€ PCD COVID-19;
- Van phong BCH TW Dang;
- Ban Tuyen giao Trung liong;
- Van phOng:Qu6c hQi;ChUtich NuO'c;Chinh phU;
- Tinh uy, Thanh uy tIVc thuQc Trung uong;
- BQQP: BTL BQdQi bien phOng, C1)CQuan Y;
- BQCA: C1)CXNC, C1)CY tS;
- BQNG: C1)CUinh S1)';
- B<)Y t6: DP, KCB, QT, PC, TTKT, VPB;
- Cac Vi~n VSDT, Vi~n Pasteur;
- Sa Y tS cac tinh, thanh ph6 (d@thl)'c hi~n);
- TT KSBTI YTDPI KDYTQT tinh, TP (d@
thl)'c hi~n);
- Luu: VT, DP,

KT. TRUONG BAN
PHO GBANQ-

Nguy~n Thanh Long
Th.r trmrng thU'(rng trl!c B{}Y t~

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-03-25T10:32:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Tống Thanh Hải<tongthanhhai-laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-03-25T11:36:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-03-20T15:45:23+0700
	Việt Nam
	Chứng thực văn bản lưu chuyển điện tử